Intellectus Asaph. PSALMUS. LXXVII.

Argumentum.

Hunc canit psalmum Asaph, novum populum admonens, ut evangelicæ legi attendat; populumque illum antiquum Judaicum accusat, quod multis acceptis beneficiis, nullius memores fuerint, sed contra loco gratiarum actionis, ingratitude beneficium remunerarint.

1. Attendite, popule meus, legem meam. Ecquem populum cohortatur, nisi qui ex gentibus est? Ecce cui legi attendere jubet nisi evangelicæ? Quod autem gentes sint populus ejus, id ait propheta Zacharias: *Et confugient gentes multæ ad Dominum. Et erunt ipsi in populum* <sup>21</sup>. *Inclinate aurem vestram in verba oris mei*. Alacriter, inquit, verba mea audite.

2. Aperiam in parabolis os meum. Hoc aperte evangelista explicavit ut impleretur <sup>24</sup>, quando multas parabolas dixit Dominus in Evangeliiis.

3. Et patres nostri narraverunt nobis. Quotquot, inquit, a patribus edidicimus, hæc omnia per opera et per ejus adventum novimus.

4. Non sunt occultata a filiis eorum in generatione altera. Non pro altera, inquit, generatione.

<sup>19</sup> Matth. xxviii, 19, 20. <sup>20</sup> Zach. ii, 12. <sup>21</sup> Matth. xiii, 36.

sed pro filiis eorum omnia Salvatoris mirabilia A opera patrata sunt: quare non cessarunt ipsis nar-  
rantes laudes Domini et virtutes ejus.

5. *Et legem posuit in Israel.* Legem, inquit, dedi-  
dit patribus eorum, et tabernaculum testimonii,  
instituens eos ut per legem cognoscerent Salvato-  
rem, qui in tempore ad genus hominum advenit.

6. *Filii qui nascentur.* His significat sanctos Sal-  
vatoris discipulos, qui mirabilia per Christum edita  
aliis suis annuntiant; id est, iis qui ipsorum opera  
ad fidem accedunt.

7. *Et non obliviscantur operum Dei.* Hæc ipsis  
enarrabunt, ex quibus solis poterunt Deum sibi  
spem ascribere.

8. *Ne fiant sicut patres eorum.* Annuntiabunt, in-  
quit, apostoli laudes Dei iis qui per ipsum instituti  
sunt: ut exquirant Dei mandata, et ne patrum suo-  
rum infelicitatem imitentur. Illa namque generatio  
cor rectum non habuit erga Deum, neque fidem  
habuit cum Deo spiritus ejus. *Generatio quæ non  
dixit cor suum.* Illi namque spem in Deo firmam  
non habuerunt, quia noluerunt rectam ingredi  
viam; sed sententiam habuere divinis adversan-  
tem legibus.

9. *Filii Ephraim intendentes et mittentes arcubus.*  
Per solam tribum Ephraim totum populum Israel  
a Juda segregatum et divisum significavit. Ipsi enim  
et vitulos erexerunt, et a legali cultu desciverunt.  
Postquam ante tetigerat patrum malignitatem, jam  
eorum improbitatem ex integro recenset, atque  
honorum copiam a Deo illis concessam; eorum er-  
ga Deum infidelitatem, denique perniciem quæ his  
de causis illos excepit. Ut iis instituti, malum ze-  
lum effugerent. Dicit autem filios Ephraim, id est  
totum Israel, qui didicerunt cum malignis dæ-  
monibus pugnare, atque ad eam rem in modum ar-  
cus adornati erant, ipso pugnae tempore mutasse  
sententiam, atque Dominum et Deum negasse,  
ut voluntate ad Barabbam, id est ad Satanam, decli-  
narent.